
ПРИКАЗ
НАЧАЛЬНИКА ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 27.12.2024 года № 173-к

О сроках представления бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности в 2025 году

В соответствии с пунктом 1 статьи 264.2 и пунктом 1 статьи 264.3 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 1 сентября 2021 года № 120н «Об 

утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита 

«Осуществление внутреннего финансового аудита в целях подтверждения 

достоверности бюджетной отчетности и соответствия порядка ведения 

бюджетного учета единой методологии бюджетного учета, составления, 

представления и утверждения бюджетной отчетности» и о внесении 

изменений в некоторые приказы Министерства финансов Российской 

Федерации по вопросам осуществления внутреннего финансового аудита» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки представления администрациями поселений, 

входящих в состав Вытегорского муниципального района, в Финансовое 

управление Администрации Вытегорского муниципального района (далее — 

Финансовое управление) годовой бюджетной отчетности (за исключением 

Справки по консолидируемым расчетам (ф.0503125)) и консолидированной 

годовой бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений 

(за исключением Справки по консолидируемым расчетам учреждения 

(ф.0503725)) за 2024 год согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить сроки представления главными распорядителями средств 

районного бюджета, главными администраторами доходов районного



бюджета, главными администраторами источников финансирования 

дефицита районного бюджета (далее — главные администраторы средств 

районного бюджета), получателями средств районного бюджета в 

Финансовое управление годовой бюджетной отчетности (за исключением 

Справки по консолидируемым расчетам (ф.0503125)) и консолидированной 

годовой бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений 

(за исключением Справки по консолидируемым расчетам учреждения 

(ф.0503725)) за 2024 год согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Установить сроки представления главными администраторами 

доходов районного бюджета, являющимися федеральными органами власти, 

годовой бюджетной отчетности за 2024 год согласно приложению 3 к 

настоящему приказу.

4. Установить срок представления главными администраторами 

средств районного бюджета, администрациями поселений, входящих в 

состав Вытегорского муниципального района в Финансовое управление 

Справки по консолидируемым расчетам (ф.0503125) за 2024 год и Справки 

по консолидируемым расчетам учреждения (ф.0503725) — 20 января 2025 

года.

Представление Справки по консолидируемым расчетам (ф.0503125) с 

неурегулированными расчетами между бюджетами, входящими в состав 

консолидированного бюджета района, не допускается.

5. Установить срок представления главными администраторами 

бюджетных средств районного бюджета, администрациями поселений, 

входящих в состав Вытегорского муниципального района в Финансовое 

управление дополнительных форм отчетности R35__0503125 «Справка по 

безвозмездным неденежным поступлениям и передачам» и R35_0503725 

«Справка по безвозмездным неденежным поступлениям и передачам» за 

2024 год -  20 января 2025 года.

6. Установить срок представления главными администраторами средств 

районного бюджета и подведомственными им казенными учреждениями



района, полномочия которых по начислению физическим лицам выплат по 

оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных 

платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их 

перечислению, ведению бюджетного учета, включая составление и 

представление бюджетной отчетности, консолидированной отчетности 

бюджетных и автономных учреждений, иной обязательной отчетности, 

формируемой на основании данных бюджетного учета, обеспечению 

представления такой отчетности в соответствующие органы, переданы в 

муниципальное казённое учреждение «Вытегорский центр бюджетного и 

технического сопровождения» (далее -  МКУ «ВЦБ и ТС»):

- заключений о результатах аудиторских мероприятий по подтверждению 

достоверности годовой бюджетной отчетности не позднее 3 (трех) рабочих 

дней до срока представления разделов 1,2 текстовой части формы 0503160, 

установленного Финансовым управлением;

- информации о соответствии выполнения отдельных операций единой 

методологии и отчетности не позднее 6 (шести) рабочих дней до срока 

представления разделов 1,2 текстовой части формы 0503160, 

установленного Финансовым управлением.

7. Установить следующие сроки представления месячной и 

квартальной бюджетной отчетности главными распорядителями, 

получателями средств местных бюджетов, главными администраторами 

доходов местных бюджетов и администраторами источников внутреннего 

финансирования дефицита местных бюджетов, бухгалтерской отчетности 

муниципальных бюджетных учреждений района и администрациями 

поселений, входящих в состав Вытегорского муниципального района в 2025 

году:

7.1. месячной бюджетной отчетности:

- отчетов об исполнении бюджета (ф.0503117-НП) в части реализации 

национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и 

расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в



составе национальных проектов) — не позднее 2 рабочего дня месяца, 

следующего за отчетным периодом;

- Справки по консолидируемым расчетам (ф.0503125) — не позднее 6 

календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом (за 

исключением отчетности на 1 мая 2025 года);

- Сводных отчетов о бюджетных обязательствах (ф.0503128-НП) в части 

обязательств по реализации национальных проектов (программ), 

комплексного плана модернизации и расширения магистральной 

инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных 

проектов) — не позднее 15 календарного дня месяца, следующего за 

отчетным периодом;

- Отчетов об обязательствах учреждения (ф.0503738-НП) в части 

обязательств по реализации национальных проектов (программ), 

комплексного плана модернизации и расширения магистральной 

инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных 

проектов) - не позднее 15 календарного дня месяца, следующего за 

отчетным периодом;

месячной бюджетной отчетности, за исключением отчета 

предоставляемого в соответствии с абзацем вторым-пятым настоящего 

пункта - 6 число месяца, следующего за отчетным периодом (за 

исключением отчетности на 1 мая 2025 года);

- месячной бюджетной отчетности по состоянию на 1 мая 2025 года -  не 

позднее 3 рабочего дня, месяца, следующего за отчетным периодом;

Сведений по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169) по 

разделу 2 «Сведения о просроченной кредиторской задолженности»:

- в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному 

социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам, а также мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, выплаты на обязательное медицинское страхование 

неработающего населения — не позднее 25 календарного дня отчетного



месяца;

- в части всей просроченной кредиторской задолженности — не позднее 

15 календарного дня месяца, следующего за отчетным месяцем;

- Сведений по дебиторской и кредиторской задолженности учреждения 

(ф. 05 03 769) по разделу 2 «Сведения о просроченной кредиторской 

задолженности»:

- в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному 

социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам, а также обеспечение мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, выплаты на обязательное медицинское 

страхование неработающего населения — не позднее 25 календарного дня 

отчетного месяца;

- в части всей просроченной кредиторской задолженности — не 

позднее 15 календарного дня месяца, следующего за отчетным месяцем;

7.2. квартальной бюджетной отчетности главными распорядителями, 

получателями средств местных бюджетов, главными администраторами 

доходов местных бюджетов и администраторами источников внутреннего 

финансирования дефицита местных бюджетов, бухгалтерской отчетности 

муниципальных бюджетных учреждений района и администрациями 

поселений, входящих в состав Вытегорского муниципального района 

согласно приложению 4 к настоящему приказу.

8. Контроль за исполнением сроков представления бюджетной и 

бухгалтерской отчетности возложить на главного бухгалтера МКУ «ВЦБ и 

ТС» Елошину Т.Ю.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела формирования, исполнения бюджета и отчетности 

Чекшину С.Л.

10.- Наётш[щий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель руководителя Администрации района,
1||| упр**г,ег* '< е  }| I -

начальник Финансового Управления Н.В.Зелинская



Приложение 1
к приказу начальника Финансового управления

от 27.12.2024 № 173-к

Сроки представления администрациями поселений, 
входящих в состав Вытегорского муниципального района, годовой 

бюджетной отчетности и консолидированной годовой бухгалтерской отчетности
муниципальных бюджетных учреждений 

за 2024 год
Наименование администрации 
муниципального образования

Срок
представления

Номер формы бюджетной 
отчетности

Срок
представления

Номер формы бюджетной 
отчетности

Главными распорядителями средств, главными администраторами доходов, главными администраторами источников финансирования
дефицита бюджета, получателями средств бюджета, бюджетными учреждениями

Администрация МО «Город Вытегра» до 05.02.2025 0503130, 0503110, 0503121, 
0503123,0503127, 0503128, 

0503128-НП, 0503164, 
0503167,0503168, 0503169, 
0503171,0503172, 0503173, 
0503174, 0503175,0503178, 
0503190, 0503296, 0503324, 

0503387

до 10.02.2025 0503160 (разделы 1, 2, 3, 4, 
5 текстовой части)

Администрация сельского поселения 
Кемское
Городской Совет МО «Город Вытегра»

до 20.01.2025 до 10.02.2025

Администрация сельского поселения 
Алмозерское
Администрация сельского поселения 
Анненское

до 23.01.2025 до 10.02.2025

Администрация сельского поселения
Андомское
КУК «Онего»
Администрация сельского поселения 
Анхимовское

до 27.01.2025 до 10.02.2025

Администрация сельского поселения
Оштинское
КУК ОСП «Мегра»
Администрация сельского поселения 
Девятинское

до 31.01.2025 до 10.02.2025



БУК ЦК «Вытегра» до 22.01.2025 0503730, 0503710, 0503721, 
0503723, 0503737, 0503738, 

0503738-НП,0503768, 
0503769, 0503771, 0503772, 
0503773, 0503775, 0503779, 
0503295, 0503790, 0503387

до 10.02.2025 0503760 (разделы 1, 2, 3, 4, 
5 текстовой части)

Бюджеты поселений
Администрация МО «Город Вытегра»

Администрация сельского поселения 
Алмозерское

Администрация сельского поселения 
Андомское

Администрация сельского поселения 
Анненское

Администрация сельского поселения 
Анхимовское

Администрация сельского поселения 
Девятинское

Администрация сельского поселения 
Кемское

Администрация сельского поселения 
Оштинское

до 10.02.2025 0503120, 0503130, 
0503140, 0503110, 
0503121,0503123, 
0503127, 0503128, 

0503128-НП, 0503164, 
0503167, 0503168, 
0503169, 0503171, 
0503172, 0503173, 
0503174, 0503175, 
0503178, 0503190, 
0503296, 0503324, 

0503387 
0503730, 0503710, 
0503721,0503723, 
0503737, 0503738, 

0503738-НП, 0503768, 
0503769, 0503771, 
0503772, 0503773, 
0503775, 0503779, 
0503295, 0503790, 

0503387

до 12.02.2025 0503160 (разделы 1, 2, 3, 4, 
5 текстовой части)

0503760 (разделы 1, 2, 3, 4, 
5 текстовой части)



Приложение 2
к приказу начальника Финансового управления

от 27.12.2024 № 173-к

Сроки представления главными распорядителями средств районного бюджета, главными администраторами доходов 
районного бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита районного бюджета, 

получателями средств районного бюджета годовой бюджетной отчетности и консолидированной
годовой бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных

учреждений за 2024 год

Наименование распорядителя 
средств бюджета

Срок
представления

Номер формы бюджетной 
отчетности

Срок
представления

Номер формы бюджетной 
отчетности

Главные администраторы доходов районного бюджета
Администрация Вытегорского 
муниципального района 
Финансовое управление 
Администрации Вытегорского 
муниципального района 
Управление ЖКХ, транспорта и 
строительства Администрации 
Вытегорского муниципального 
района

не позднее 
05.02.2025 0503127 не позднее 

05.02.2025 0503164

Распорядители средств районного бюджета
Администрация Вытегорского 
муниципального района (своды с 
подведомственными 
учреждениями)

Управление ЖКХ, транспорта и 
строительства Администрации 
Вытегорского муниципального 
района (своды с 
подведомственными 
учреждениями)

до 05.02.2025 0503130, 0503110, 0503121, 
0503123,0503127, 0503128, 
0503128-НП, 0503164, 
0503167, 0503168, 0503169, 
0503171,0503172, 0503173, 
0503174, 0503175,0503178, 
0503190, 0503296, 0503324, 
0503387

0503730, 0503710, 0503721,

до 10.02.2025 0503160 (разделы 1, 2, 3, 4, 5 
текстовой части)



Финансовое управление 
Администрации Вытегорского 
муниципального района 
Представительное Собрание 
Вытегорского муниципального 
района (своды с 
подведомственными 
учреждениями)

0503723, 0503737, 0503738, 
0503738-НП, 0503768, 
0503769, 0503771,0503772, 
0503773,0503775, 0503779, 
0503295,0503790, 0503387

0503760 (разделы 1, 2, 3, 4, 
5 текстовой части)

Получатели средств районного бюджета

Наименование получателя средств Срок Номер формы бюджетной Срок Номер формы бюджетной
бюджета представления отчетности представления отчетности

БОУ «Девятинская НОШ» 
(деятельность отсутствует)

до 10.01.2025 0503130,0503110, 0503121, 
0503123,0503127, 0503128, 
0503128-НП, 0503164, 
0503167, 0503168, 0503169, 
0503171,0503172, 0503173, 
0503174, 0503175,0503178, 
0503190,0503296, 0503324, 
0503387

0503730,0503710, 0503721, 
0503723,0503737, 0503738, 
0503738-НП, 0503768, 
0503769,0503771, 0503772, 
0503773,0503775, 0503779, 
0503295,0503790, 0503387

до 13.01.2025 0503160 (разделы 1, 2, 3, 4, 5 
текстовой части)

0503760 (разделы 1, 2, 3, 4, 5 
текстовой части)

МБУК «Вытегорский историко­
этнографический музей»

БДОУ «Девятинский детский сад»

до 17.01.2025 0503730, 0503710, 0503721, 
0503723,0503737, 0503738, 
0503738-НП, 0503768, 
0503769,0503771, 0503772, 
0503773,0503775, 0503779,

до 05.02.2025 0503760 (разделы 1, 2, 3, 4, 5 
текстовой части)



0503295, 0503790, 0503387

Ревизионная комиссия 
Вытегорского муниципального 
района
МКУ «Вытегорская 
централизованная библиотечная 
система»
МКУ «Молодежный центр 
«Альтернатива»

до 20.01.2025 0503130, 0503110, 0503121, 
0503123,0503127, 0503128, 
0503128-НП, 0503164, 
0503167, 0503168, 0503169, 
0503171,0503172, 0503173, 
0503174, 0503175, 0503178, 
0503190, 0503296, 0503324, 
0503387

до 05.02.2025 0503160 (разделы 1, 2, 3, 4, 5 
текстовой части)

МБУ ДО «ВРДДТ» 
БДОУ «Детский сад 
комбинированного вида 
«Солнышко»

до 22.01.2025 0503730, 0503710, 0503721, 
0503723, 0503737, 0503738, 
0503738-НП, 0503768, 
0503769, 0503771, 0503772, 
0503773, 0503775, 0503779, 
0503295, 0503790, 0503387

до 05.02.2025 0503760 (разделы 1, 2, 3, 4, 5 
текстовой части)

МБОУ ДОД «Вытегорская школа 
искусств»
МБОУ «Андомская СОШ»
БДОУ «Детский сад «Колокольчик

до 23.01.2025 0503730, 0503710, 0503721, 
0503723, 0503737, 0503738, 
0503738-НП, 0503768, 
0503769, 0503771, 0503772, 
0503773, 0503775, 0503779, 
0503295, 0503790, 0503387

до 05.02.2025 0503760 (разделы 1, 2, 3, 4, 5 
текстовой части)

Представительное Собрание 
Вытегорского муниципального 
района

до 24.01.2025 0503130, 0503110, 0503121, 
0503123,0503127, 0503128, 
0503128-НП, 0503164, 
0503167, 0503168,0503169, 
0503171,0503172, 0503173, 
0503174, 0503175,0503178,

до 05.02.2025 0503160 (разделы 1, 2, 3, 4, 5 
текстовой части)



0503190, 0503296, 0503324, 
0503387

МБОУ «Вытегорская средняя 
общеобразовательная школа № 2 
МБОУ «Белоусовская ООШ»
МОУ ДОД Вытегорский районный 
центр детского и юношеского 
туризма»

до 27.01.2025 0503730, 0503710, 0503721, 
0503723, 0503737, 0503738, 
0503738-НП, 0503768, 
0503769, 0503771, 0503772, 
0503773, 0503775, 0503779, 
0503295, 0503790, 0503387

до 05.02.2025 0503760 (разделы 1, 2, 3, 4, 5 
текстовой части)

МБУК «Вытегорсий объединенный 
музей»
БДОУ «Белоручейский детский 
сад»
БДОУ «Детский сад «Кораблик» 
БДОУ «Детский сад «Гармония»

Управление ЖКХ, транспорта и 
строительства Вытегорского 
муниципального района

до 28.01.2025 0503730, 0503710, 0503721, 
0503723, 0503737, 0503738, 
0503738-НП, 0503768, 
0503769, 0503771, 0503772, 
0503773, 0503775, 0503779, 
0503295, 0503790, 0503387

0503130, 0503110, 0503121, 
0503123,0503127, 0503128, 
0503128-НП, 0503164, 
0503167, 0503168, 0503169, 
0503171,0503172, 0503173, 
0503174, 0503175,0503178, 
0503190, 0503296, 0503324, 
0503387

до 05.02.2025 0503760 (разделы 1, 2, 3, 4, 5 
текстовой части)

0503160 (разделы 1, 2, 3, 4, 5 
текстовой части)



МУ "Центр обеспечения 
деятельности учреждений 
Вытегорского муниципального 
района"
МБУК «Вытегорский районный 
центр культуры»
МБОУ "Палтогская школа- 
интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья"
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 1 г. 
Вытегры»
МБУ «Вытегорский МФЦ»

до 29.01.2025 0503730, 0503710, 0503721, 
0503723, 0503737, 0503738, 
0503738-НП, 0503768, 
0503769, 0503771, 0503772, 
0503773, 0503775, 0503779, 
0503295, 0503790, 0503387

до 05.02.2025 0503760 (разделы 1, 2, 3, 4, 5 
текстовой части)

МКУ «ВЦБ и ТС» до 30.01.2025 0503130, 0503110, 0503121, 
0503123,0503127, 0503128, 
0503128-НП, 0503164, 
0503167,0503168, 0503169, 
0503171,0503172, 0503173, 
0503174, 0503175,0503178, 
0503190,0503296, 0503324, 
0503387

до 05.02.2025 0503160 (разделы 1, 2, 3, 4, 5 
текстовой части)

МБОУ «Белоручейская СОШ» 
МБОУ «Ковжинская СОШ» 
МБОУ «Мегорская СОШ» 
БОУ ДОД «ДЮСШ»
МБОУ «Ольховская ООШ»

0503730, 0503710, 0503721, 
0503723, 0503737, 0503738, 
0503738-НП, 0503768, 
0503769, 0503771,0503772, 
0503773,0503775, 0503779, 
0503295, 0503790, 0503387

0503760 (разделы 1, 2, 3, 4, 5 
текстовой части)

Финансовое управление 
Администрация Вытегорского 
муниципального района

до 31.01.2025 0503130, 0503110, 0503121, 
0503123,0503127, 0503128, 
0503128-НП, 0503164,

до 05.02.2025 0503160 (разделы 1, 2, 3, 4, 5 
текстовой части)



МБУ «ХПУ»
МБОУ «Оштинская СОШ»

0503167, 0503168, 0503169, 
0503171,0503172, 0503173, 
0503174, 0503175,0503178, 
0503190, 0503296, 0503324, 
0503387

0503730, 0503710, 0503721, 
0503723, 0503737, 0503738, 
0503738-НП, 0503768, 
0503769, 0503771, 0503772, 
0503773, 0503775, 0503779, 
0503295, 0503790, 0503387

0503760 (разделы 1, 2, 3, 4, 5 
текстовой части)

Администрации Вытегорского 
муниципального района

до 03.02.2025 0503130, 0503110, 0503121, 
0503123,0503127, 0503128, 
0503128-НП, 0503164, 
0503167, 0503168, 0503169, 
0503171,0503172, 0503173, 
0503174, 0503175, 0503178, 
0503190, 0503296, 0503324, 
0503387

до 07.02.2025 0503160 (разделы 1, 2, 3, 4, 5 
текстовой части)



Приложение 3
к приказу начальника Финансового управления

от 27.12.2024 № 173-к

Сроки представления главными администраторами доходов районного бюджета, являющимися федеральными органами
власти, годовой бюджетной отчетности за 2024 год

Наименование администратора 
доходов

Срок
представления

Номер формы бюджетной 
отчетности

Срок
представления

Номер формы бюджетной 
отчетности

Департамент природных ресурсов 
области
Управление внутренних дел России 
по Вологодской области 
УФССП по Вологодской области 
Департамент лесного комплекса 
области
Государственная инспекция 
гостехнадзора
Комитет гражданской защиты 
области
Областной Охотдепартамент 
области
Управление Росприроднадзора по
Вологодской области
УФНС по Вологодской области

Не позднее 
03.02.2025

0503127, 0503130, 0503110, 
0503121,0503123,0503160 
(в части пояснения 
допустимых отклонений от 
установленных 
контрольных соотношений), 
0503169

Не позднее 
05.02.2025

0503160 (1,2,5, разделы 
текстовой части), 0503164



Приложение 4
к приказу начальника Финансового управления

от 27.12.2024 № 173-к

Сроки представления в 2025 году 
главными распорядителями, получателями средств местных бюджетов, 

главными администраторами доходов местных бюджетов и 
администраторами источников внутреннего финансирования дефицита 

местных бюджетов, бухгалтерской отчетности муниципальных 
бюджетных учреждений района и администрациями поселений 

________________ квартальной бюджетной отчетности_________________
Номер формы бюджетной 

отчетности, консолидированной 
бухгалтерской отчетности

Срок представления

за 1 квартал 
2025 года

за 6 месяцев 
2025 года

за 9 месяцев 
2025 года

0503117-НП не позднее 
02.04.2025

не позднее 
02.07.2025

не позднее 
02.10.2025

0503125 (в части денежных 
расчетов)

не позднее 
07.04.2025

не позднее 
07.07.2025

не позднее 
06.10.2025

0503117, 0503124,
0503127, 0503387, 0503160, 

0503178,0503184, 0503737,0503779

не позднее 
07.04.2025

не позднее 
07.07.2025

не позднее 
06.10.2025

0503123, 0503723 - 07.07.2025 -

0503164 не позднее 
14.04.2025

не позднее 
14.07.2025

не позднее 
14.10.2025

0503324 - не позднее 
15.07.2025

-

0503128-НП, 0503160, 0503173, 
0503296, 0503738-НП, 0503760, 

0503295, 0503773

не позднее 
15.04.2025

не позднее 
15.07.2025

не позднее 
15.10.2025

0503128, 0503169, 
0503738, 0503769

- не позднее 
15.07.2025

не позднее 
15.10.2025

0503190, 0503790 - не позднее 
21.07.2025

не позднее 
21.10.2025

ф. 0503125 в части неденежных расчетов и начисления доходов и расходов 
представляется по отдельному запросу.


